
 Základní bezpečnostní pokyny 

 • Brzdové kotouče průměru 203 a 180mm zaručují vyšší 
brzdnou sílu než kotouče průměru 160mm. Před použitím 
brzd se ujistěte, že znáte všechny jejich vlastnosti.

  • Při montáži a údržbě dávejte mimořádnou pozornost na 
rotující brzdový kotouč a nepřibližujte se k němu prsty. 
Kotouč je natolik ostrý, že může svými otvory při otáčení prsty těžce poranit.

  • Třmeny a brzdové kotouče se při brždění zahřívají, a proto se jich po 
zastavení, nebo ihned po demontáži kol nedotýkejte, nebo by mohlo dojít 
k popálení. Před seřizováním brzd se ujistěte, že brzdové komponenty 
dostatečně vychladly.

  • Před jízdou vždy zkontrolujte zda přední i zadní brzda spolehlivě funguje.
  • Důsledně dbejte, aby nedošlo k potřísnění brzdového kotouče či brzdových 

destiček olejem, nebo mazacím tukem, neboť by došlo k výraznému zhoršení 
brzdných vlastností.

  • Pokud je páka rychloupínáku na stejné straně jako brzdový kotouč, vzniká 
nebezpečí jejího kontaktu s kotoučem. Zkontrolujte, zda ke kontaktu 
nedochází.

  •  Před montáží komponentů si vyhledejte a pozorně přečtěte servisní pokyny.  
Uvolněné, opotřebované nebo poškozené součásti mohou způsobit pád 
s vážnými následky. Důrazně doporučujeme používat výhradně originální 
náhradní díly Shimano.

  • Tyto technické a servisní pokyny čtěte pozorně a uchovejte je na bezpečném 
místě pro budoucí potřebu. 

 • Kotoučové brzdy mají tzv. období zajíždění, ve kterém se postupně zvyšuje 
jejich účinnost. Nezapomeňte si proto připomínat, že v této době dochází 
k přírůstku brzdné síly. Obdobná situace nastává po každé výměně kotouče 
nebo brzdových destiček. 

 UPOZORNĚNÍ 

 Upozornění: Dalším vývojem může dojít ke změně specifikací bez upozornění. (Czech) 

 Pojistný kroužek pro upevnění kotouče 

 TL-FC36 

 Při montáži a demontáži brzdového kotouče pomocí 
speciálního klíče (TL-FC36) se vyvarujte kontaktu rukou 
s hranami kotouče. Ochranné rukavice zabrání pořezání. 

 UPOZORNĚNÍ 

 Pojistný kroužek pro upevnění kotouče 

 TL-LR15 

  ■  Typ Center Lock 

 Utahovací moment: 40Nm 

  ■  6 šroubů
  

  Brzový kotouč usaďte na náboj, přiložte pojistné 
podložky a zašroubujte upevňovací šrouby podle obr. 1.
  
  V ochranných rukavicích zatlačte silou na kotouč ve 
směru otáčení podle obr. 2. Současně dotáhněte 
upevňovací šrouby kotouče ve vyobrazeném pořadí. 

 Pomocí plochého šroubováku, nebo podobného 
nástroje, přihněte hrany pojistných podložek k hlavám 
šroubů podle obr. 3. 

 Obr. 1 

 Pojistná podložka 

 Kotouč 

 Náboj 

 Upevňovací šrouby kotouče 
(torx #T25)* 

 * TORX je registrovaná 
obchodní značka firmy Camcar 
LLC. 

 Obr. 2  Obr. 3 

 Pojistná podložka 

 Utahovací moment: 2-4Nm 

 Technické a servisní pokyny  SI-0095A-001  

 Montáž kotouče 

 SI-0095A-001-02 

 Utahovací moment: 40Nm 

02

  UPOZORNĚNÍ 


